[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2015                                  № 496

Об утверждении муниципальной
программы «Реализация проектов
общественного совета на части
территории с. Алеховщина на 2016-2018 годы»

      В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами» и на основании решений совета депутатов от 29.09.2015 г. № 44 «Об определении части территории административного центра Алеховщинского сельского поселения, на которой осуществляет свою деятельность общественный совет», от 28.08.2015 № 49 «Об утверждении Положения об общественном совете на части территории с. Алеховщина – административного центра Алеховщинского сельского поселения», Администрация Алеховщинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить муниципальную программу «Реализация проектов общественного совета на части территории с. Алеховщина» (приложение).
2.   Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы Администрации Кузнецову Н. В.
3.  Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Администрации
Алеховщинского сельского поселения                             А.И. ЛОПИНОВА

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации
Алеховщинского сельского поселения
от  30.12.2015 года  №  496
(приложение)

Муниципальная программа
«Реализация проектов общественного совета
на части территории с. Алеховщина»

2015 г.

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Реализация проектов общественного совета
на части территории с. Алеховщина»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Реализация проектов общественного совета на части территории
с. Алеховщина» (далее - Программа)

	Цели муниципальной программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности на части территории с. Алеховщина;
- активизация жителей административного центра в решении вопросов местного значения.

	Задачи муниципальной программы
	Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности и  части территории, являющейся административным центром с. Алеховщина, обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы Администрации Алеховщинского сельского поселения Н.В. Кузнецова

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Сектор ЖКХ Администрации Алеховщинского сельского поселения

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016 – 2018 годы

	Перечень подпрограмм

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (руб.)

	Всего

	2016 г.

	2017 г.

	2018 г.

	3656197,02
	1372976,00
	1141610,51
	1141610,51

	Средства бюджета Ленинградской области
	3424657,53
	1141552,51
	1141552,51
	1141552,51

	Средства бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района
	231539,49
	231423,49
	58,0
	58,0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	Планируемы результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий Программы будет способствовать повышению уровня качества жизни населения на части территории
с. Алеховщина, развитию инфраструктуры, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в с. Алеховщина иных форм местного самоуправления.
Улучшение качества обеспечения питьевой водой, улучшение состояния уличного освещения до нормативного уровня, повышение доли протяженности дорог, соответствующих нормативным требованиям в с. Алеховщина, улучшение санитарного состояния и благоустройство территории с. Алеховщина.

Планируемые результаты муниципальной программы
Перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы
«Реализация проектов общественного совета на части территории с. Алеховщина на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем  финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации  программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет Алеховщинского сельского поселения
	Бюджет Ленинградской области

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Благоустройство
территории административного центра
с. Алеховщина
	231423,49
	1141552,51
	Установка малых архитектурных форм

	шт.
	0
	1
	0
	0

	Уменьшение уровня износа дорог в населенных пунктах
	%
	0
	65
	0
	0

	Капитальный ремонт разведочно-эксплуатационной скважины
	шт
	0
	1
	0
	0

	Благоустройство центра с. Алеховщина
	шт
	0
	0
	1
	0

	Безопасная среда
с. Алеховщина
	шт
	0
	0
	0
	1

Приложение  2
Перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы
«Реализация проектов общественного совета на части территории с. Алеховщина на 2016-2018 годы»

	№п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (руб.)
	Объем финансирования по годам (руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1

Установка малых архитектурных форм
в округе №1

Мероприятия:
Закупка и установка детской площадка
	Итого
	2016 – 2018 г.
	150 000,0
	150 000,0
	150 000,0
	0,00
	0,00
	Сектор ЖКХ Администрации Алеховщинского сельского поселения

	Средства ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства ОБ

	124 500,0
	124 500,0
	124 500,0
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства  местного бюджета

	25 500,0
	25 500,0
	25 500,0
	0,00
	0,00

	2.
	Задача 2
Капитальный ремонт разведочно-эксплуатационной скважины
 в округе №2

Мероприятия:
Согласно смете (прилагается)
	Итого
	2016 – 2018 г.
	798 106,0
	798 106,0
	798 106,0
	0,00
	0,00
	Сектор ЖКХ Администрации Алеховщинского сельского поселения

	Средства ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства ОБ

	662 427,98
	662 427,98
	662 427,98
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства  местного бюджета

	135 678,02
	135 678,02
	135 678,02
	0,00
	0,00

	3.
	Задача 3

Ремонт дороги по ул. Молодежная

Мероприятия:
Согласно смете (прилагается)
	Итого
	2016 – 2018 г.
	424 870,0
	424 870,0
	424 870,0
	0,00
	0,00
	Сектор ЖКХ Администрации Алеховщинского сельского поселения

	Средства ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства ОБ

	354 624,53
	354 624,53
	354 624,0
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства  местного бюджета

	70245,470
	70245,470
	70245,470
	0,00
	0,00

	4.
	Задача 4

Благоустройство территории центра с. с.Алеховщина (ул.Советская, ул.Комсомольская ул.Алеховщинская)

	Итого
	2016 – 2018 г.
	0,00
	1141610,51
	0,00
	1141610,51
	0,00
	Сектор ЖКХ Администрации Алеховщинского сельского поселения

	Средства ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства ОБ

	0,00
	1141552,51
	0,00
	1141552,51
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00

	Средства  местного бюджета

0,00

	58.0

0,00

	58.0
	0,00

	5.
	Задача 5

Безопасная среда с. Алеховщина
Мероприятия:
-установка дорожных знаков
-освещение территории с. Алеховщина
	Итого
	2016 – 2018 г.
	0,00
	1141610,51
	0,00
	0,00
	1141610,51
	Сектор ЖКХ Администрации Алеховщинского сельского поселения

	Средства ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства ОБ

	0,00
	1141552,51
	0,00
	0,00
	1141552,51

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства  местного бюджета

	0,00
	58.0
	0,00
	0,00
	58.0

Приложение